[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 15.06.2020
	        с.Идринское

	         №  352-п

Об утверждении перечня малокомплектных образовательных организаций в Идринском районе на 2019-2020 учебный год

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в образовательных организациях Идринского района, в соответствии со статьей 24 пункта 3 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» (с изменениями на 31 октября 2019 года), руководствуясь статьями 19,33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить прилагаемый перечень малокомплектных образовательных организаций в Идринском районе на 2019-2020 учебный год согласно приложению №1,2.
	2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А. Юрочкину.
	3.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник»,  разместить на официальном  сайте муниципального образования Идринский  район.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района								   	    А.Г.Букатов

		 Приложение №1
                                                                                 к постановлению
                                                                    	  администрации района
                                                                                           от 15.06.2020 № 352-п

Перечень общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Численность
обучающихся

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Большекнышинская средняя общеобразовательная школа
	58

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   Романовская средняя общеобразовательная школа
	39

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   Романовская средняя общеобразовательная школа - филиал Иннокентьевская НОШ
	4

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Новоберезовская средняя общеобразовательная школа
	66

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   Центральная основная общеобразовательная школа
	54

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   Центральная основная общеобразовательная школа - филиал Большесалбинская НОШ
	13

7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Курежская основная общеобразовательная школа
	41

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Большехабыкская средняя общеобразовательная школа
	57

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Никольская средняя общеобразовательная школа
	74

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская средняя общеобразовательная школа
	103

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Стахановская средняя общеобразовательная школа
	101

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Большетелекская основная общеобразовательная школа
	39

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Добромысловская средняя общеобразовательная школа
	81

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Екатерининская основная общеобразовательная школа
	53

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Екатерининская основная общеобразовательная школа - филиал Мензотская НОШ
	4

	16

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Малохабыкская основная общеобразовательная школ
	43

	17

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новотроицкая основная общеобразовательная школа
	20

	     Приложение №2
                                                                                  к постановлению
                                                                    	  администрации района
                                                                                            от 15.06.2020 № 352-п

Перечень образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных организаций

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Численность
воспитанников

	1
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1  2 категории, комбинированного вида «Солнышко» - филиал детский сад №2 3 категории  "Колокольчик"
	30

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Добромысловская средняя общеобразовательная школа  - филиал детский сад «Лукоморье»
	40

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Стахановская средняя общеобразовательная школа - филиал детский сад «Сказка»
	30

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Екатерининская основная общеобразовательная школа - филиал детский сад «Светлячок»
	30

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская средняя общеобразовательная школа - филиал детский сад «Улыбка»
	40

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Никольская средняя общеобразовательная школа - филиал ДОУ детский сад
	40

image1.jpeg